



## ۳ هفته آخر لیگ برتر همزمان شد

با تصمیم سازمان لیگ، ۳ هفته پایانی لیگ برتر به صورت همزمان برگزار خواهد شد. همچون فصل گذشته، سازمان لیگ قصد دارد ۳ هفته پایانی لیگ برتر را به صورت همزمان برگزار کند که به ترتیب در روزهای یک، ۶ و ۱۱ خرداد برگزار خواهد شد تا این فصل فوتبال ایران ۱۱ خرداد به پایان برسد که البته بازی‌های جام حذفی بعد از این تاریخ خواهد بود. نکته مهم اینکه در این ۳ هفته پرسپولیس با استقلال خوزستان، شمس آذر قزوین و مس رفسنجان بازی خواهد کرد و استقلال دیگر مدعی قهرمانی رودرروی نساجی، گل گهر و پیکان قرار خواهد گرفت. به این ترتیب با توجه به اینکه احتمالاً در ۲ هفته پایانی فقط سرخابی‌ها شانس قهرمانی خواهند داشت و همچنین این نکته که آنها در ۲ هفته پایانی با هیچ تیم پایین جدولی بازی نخواهند داشت، سازمان لیگ می‌توانست جدال این ۲ تیم را در روز دیگری برگزار کند تا سایر مسابقات هم بیننده تلویزیونی و تماشاگر خود را داشته باشند. همچنین در هفته پایانی بازی ملوان - آلومینیوم و گل گهر - ذوب آهن، تاثیر خاصی در سرنوشت قهرمانی و سقوط نخواهد داشت و این ۲ بازی هم می‌توانست در ساعت یا روز متفاوتی برگزار شود تا بازی‌ها بیننده بیشتری را به خود جلب کنند اما به هر حال سازمان لیگ تصمیم گرفت ۲۴ بازی پایانی لیگ برتر را به صورت همزمان برگزار کند که این موضوع طبیعتاً پوشش و توجه رسانه‌ای این مسابقات را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد.

## ویاوش جانشین «دشمن طارمی» در ریاست باشگاه پور تو شد

سرمری پیشین تیم‌های فوتبال چلسی و تاتنهام در انتخابات ریاست باشگاه پورتو پیروز شد. به گزارش سایت «ووجوگو» پرتغال، با پایان ششمین آرای انتخابات ریاست باشگاه پورتو، آندره ویاوش پویش با کسب ۸۰٫۲۸ درصد آرا به پیروزی رسید. پینتو داکوستا، رئیس فعلی باشگاه که طی ۲۲ سال اخیر ریاست باشگاه پورتو را بر عهده داشت، در این انتخابات تنها ۱۹٫۹۸ درصد مجموع ۲۶ هزار و ۷۴۱ رای را به خود اختصاص داد. یکی از مهم‌ترین دلایل عدم اقبال هواداران به داکوستا، عملکرد ضعیف او در حوزه نقل و انتقالات و از دست دادن ستاره‌های تیم بوده است. عدم تمدید قرارداد مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو که موجب شد او به صورت رایگان راهی اینتر شود، نمونه‌ای از سیاست‌های داکوستا بود که اعتراض گسترده هواداران را در پی داشت. به این ترتیب، ویاوش پویش سرودومین رئیس باشگاه پورتو خواهد بود. وی در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ هدایت پورتو را بر عهده داشت که با این تیم به قهرمانی لیگ اروپا دست یافت. رئیس جدید باشگاه پورتو در ادامه روی نیمکت تیم‌های چلسی، تاتنهام و ماریس نیز نشست و ۳ جام با زینت سن پترزبورگ بالای سر برد.

داکوستا پیش‌تر در واکنش به اعتراض هواداران پورتو در قبال عدم اقدام باشگاه نسبت به تمدید قرارداد مهدی طارمی، ستاره ایرانی پورتو، گفته بود به دلیل مسائل مالی، توانایی تمدید قرارداد وی را ندارد. داکوستا در ادامه پس از خواهی ایجاد شده برای حضور طارمی در تست پزشکی اینتر - که به دلیل همین حواشی لغو شد - تبدیل به دشمن این بازیکن شد و به کونیاساوس، سرمری تیم اجازه نداد در چند بازی متوالی از ملی‌پوش ایرانی استفاده کند تا به زعم خود طارمی را تنبیه کرده باشد.

## مسئول دبل کرد، میامی صدر نشین شد

اینترمیامی با گلزنی لیونل مسی راهی صدر جدول رقابت‌های MLS شد. در هفته یازدهم لیگ فوتبال آمریکا یک بازی برگزار شد و در آن اینترمیامی توانست با درخشش لیونل مسی بردی قاطعانه را به دست آورد. اینترمیامی که میهمان نیولگند بود با نتیجه ۴ بر یک به پیروزی رسید. مسی بهترین بازیکن و ستاره این بازی بود که توانست ۲ گل به ثمر برساند و یک پاس گل هم به لوتینس سوارس بدهد. تعداد گل‌هایش با پیرانه اینترمیامی را به عدد ۲۱ رساند. بهترین گلزن تاریخ اینترمیامی گونسالو ایگواین است که تنها ۲۹ گل به ثمر رسانده است و مسی به راحتی می‌تواند رکورد هموطنش را بشکند. اینترمیامی با بردی که در این بازی به دست آورد با ۲۱ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفت.

## سقف بودجه باشگاه‌ها قانونی لازم الاجرا در فصل آینده لیگ برتر

قانون سقف بودجه باشگاه‌ها در لیگ برتر فصل جاری یکی از پرچالش‌ترین قوانین فوتبال کشور بود و بسیاری از باشگاه‌ها در طول فصل بر سر اجرای این قانون با یکدیگر چالش‌های حقوقی و قضایی در فضای فوتبال داشتند. با این حال با توجه به شرایط موجود در فوتبال کشور و تأکید مدیران ارشد ورزش، قانون سقف بودجه فصل آینده نیز اجرائی خواهد شد، با این تفاوت که دیگر هیچ باشگاهی نمی‌تواند مدعی شود هر قدر دوست دارد می‌تواند خرج کند؛ در واقع چارچوب‌هایی تعیین شده است. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ۲۲ اسفند سال گذشته بعد از جلسه مجمع عمومی فدراسیون فوتبال، ضمن تشکر از اجرای قانون فیرپلی مالی، اظهار داشت: دولت نیز قانون فیرپلی مالی را ابلاغ کرده و وزارت ورزش و جوانان مکلف به اجرای آن است. به این ترتیب مشخص شد در لیگ برتر بیست و چهارم هم برخی باشگاه‌ها هر قدر بخواهند نمی‌توانند هزینه با خرج کنند، زیرا فیرپلی مالی تبدیل به قانونی لازم‌الاجرا شده است. وزیر ورزش و جوانان نیز در جلسه‌ای که اول اردیبهشت ۱۴۰۳ با هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال داشت، گفت: موضوع فیرپلی مالی ظرفیت بسیار خوبی است که باعث می‌شود عدالت در فوتبال ما جاری شود. این اختیار را به فدراسیون فوتبال داده‌ایم که این‌نامه فیرپلی مالی را بنویسد که قابلیت اجرا داشته باشد. به این ترتیب به نظر می‌رسد به احتمال فراوان قانون سقف بودجه فصل آینده در فوتبال ما اجرائی خواهد شد. فصل گذشته کف بودجه باشگاه‌ها ۲۵ میلیارد تومان تعیین شد که خیلی از باشگاه‌ها از جمله باشگاه‌هایی مثل ملوان انزلی، شمس‌آذر قزوین و استقلال خوزستان طبق اعلام مدیران این باشگاه‌ها بودجه‌شان به این کف هم نرسید؛ با این حال با توجه به تورم و گرانی، قطعاً میزان بودجه باشگاه‌ها افزایش پیدا می‌کند و هم کف و هم سقف بودجه افزایش خواهد یافت و این مرتبه باشگاه‌ها مکلف به اجرای قانون فیرپلی مالی و سقف بودجه خواهند بود.



## دختران فوتبالیست ایران قهرمان جام کافا شدند

تیم ملی فوتبال دختران کمتر از ۱۸ سال ایران در چهارمین دیدار خود در مسابقات کافا به مصاف قرقیزستان رفت و برابر این تیم با نتیجه یک - یک به تساوی رضایت داد. شاگردان جهان نجاتی در پایان این تورنمنت با کسب ۳ پیروزی و یک تساوی با اقتدار به عنوان قهرمانی دست یافتند. تیم ملی دختران ایران در ۳ بازی قبلی خود به پیروزی رسیده بود. آنها ابتدا ۴ بر ۲ ازبکستان را شکست دادند و سپس ترکمنستان را با ۷ گل از پیش رو برداشتند و در برابر تاجیکستان نیز با ۵ گل به برتری رسیدند.

## تیم ملی فوتسال ایران برای سیزدهمین بار قهرمان آسیا شد

## ایران؛ قهرمان مقتدر



ملت‌های آسیا را از آن خود کرد تا همچنان قهرمان بلامنازع این رقابت‌ها باشد. تیم ملی فوتسال ایران با ۱۳ قهرمانی، ۲ نایب‌قهرمانی و ۲ عنوان سوم، پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها در قاره آسیاست. تا ایندین نیز با ۱۳ شکست، به سومین نایب‌قهرمانی خود رسید و همچنان در حسرت قهرمانی آسیا باقی ماند.

**■ حسن‌زاده: قهرمانی را به مردم تقدیم می‌کنم**  
کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران می‌گوید این تیم با رمز اتحاد به قهرمانی آسیا رسید. علی‌اصغر حسن‌زاده، بعد از کسب عنوان قهرمانی جام ملت‌های فوتسال آسیا اظهار کرد: به تیم تا ایندین خسته نباشید می‌گویم که با حضور هواداران شان بازی جذاب شده بود. وی افزود: کسب قهرمانی حس خوبی دارد و رمز قهرمانی ما اتحاد بود که از روز اول متحد شده بودیم که جام را به ایران بازگردانیم. جام را به همه مردم ایران تقدیم می‌کنم. ما همه تلاش‌مان را کردیم که آنها را خوشحال کنیم. در پایان این رقابت‌ها سعید احمدعباسی با ۸ گل زده عنوان آقای گلی این رقابت‌ها را از آن خود کرد.

**■ شمسایی: قهرمانی تقدیم مردم ایران**  
وحید شمسایی بعد از قهرمانی تیم ملی فوتسال کشورمان در جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴، در گفت‌وگویی کوتاه با تلویزیون کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) اظهار داشت: خدا را بابت این قهرمانی شکر می‌کنم. این جام را به مردم شریف کشورم و پدرم تقدیم می‌کنم.

## افغانستان به عنوان پدیده جام‌راهی جام جهانی شد

کند. دیدارهای پلی آف انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۴ در ادامه مسابقات جام ملت‌های آسیا برگزار شد. بر اساس قوانین، ۴ تیم برتر جام ملت‌های آسیا که به مرحله نیمه نهایی صعود کرده‌اند می‌توانند در جام‌جهانی شرکت کنند اما از آنجا که ازبکستان به دلیل میزبانی در جام‌جهانی جواز حضور در جام‌جهانی را کسب کرده است، بین تیم‌هایی که در مرحله یک‌چهارم نهایی بازنده شده بودند (افغانستان، قرقیزستان، ویتنام، عراق) دیدارهای پلی آف برگزار شد تا آخرین سهمیه آسیا در جام جهانی تعیین شود.



تیم ملی فوتسال افغانستان با برتری برابر قرقیزستان راهی جام‌جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان شد. تیم‌های ملی فوتسال افغانستان و قرقیزستان برای تعیین آخرین سهمیه قاره آسیا برای شرکت در جام جهانی ۲۰۲۴ در کشور تا ایندین به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه ۵ بر ۳ به سود افغانستان به پایان رسید.

تیم ملی فوتسال افغانستان در این دوره از رقابت‌ها با هدایت سرمری ایرانی خود، مجید مرتضایی، عملکرد بسیار خوبی از خود به نمایش گذاشت و خود را به عنوان پدیده این مسابقات معرفی کرد و در نهایت هم توانست عنوان پنجم را از آن خود کند.

از آغاز نیمه دوم بازیکنان تیم تا ایندین که با چند دقیقه تأخیر وارد زمین شدند، امیدوار بودند بتوانند در نتیجه بازی تغییر ایجاد کنند و اختلاف را به حداقل برسانند. تلاش بازیکنان تا ایندین در دقیقه ۲۶ به ثمر نشست و آنها موفق شدند یکی از گل‌های خود را در جریان و نتیجه بازی را ۲ بر یک کنند اما یک دقیقه بعد - دقیقه ۲۷ - علی‌اصغر حسن‌زاده موفق شد از روی کرنر که سنگ‌سفیدی ارسال کرد، برای بار سوم دروازه تا ایندین را باز کند. تا ایندین‌ها برای جبران نتیجه

بنا به تصمیم کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، حسن یزدانی به تنهایی برای محک خوردن قبل از المپیک به مجارستان اعزام می‌شود. بعد از گمانه‌زنی‌های بسیار درباره انتخابی وزن ۸۶ کیلوگرم جهت شرکت در المپیک ۲۰۲۴ پاریس و با توجه به مصدومیت حسن یزدانی، سرانجام تصمیم نهایی کادر فنی در این باره اعلام شد. طبق این تصمیم فعلاً نامی از کامران قاسمیپور برده نشده و برخلاف تصورات هفته‌های اخیر قرار نیست حسن یزدانی و دیگر حریف ایرانی‌اش به صورت مستقیم در یک انتخابی رودررو شوند.

در متنی که فدراسیون کشتی منتشر کرده، آمده است: نظر به سوابق قهرمانی و افتخارآفرینی‌های آقای حسن یزدانی و با توجه به انجام عمل سنگین کتف، تصمیمات کادر فنی درباره منتخب وزن ۸۶ کیلوگرم با توجه به موارد فوق و مفاد چرخه انتخابی به شرح ذیل اعلام می‌شود. ۱- با توجه به اینکه رقابت‌های رتینگ مجارستان آخرین میدان جدی است که ۵۰ روز پیش از المپیک پاریس برگزار می‌شود، آقای حسن یزدانی که ۹ ماه به دلیل عمل جراحی سنگین روی کتف از میادین دور بوده، به تنهایی به مسابقات اعزام خواهد شد و در صورتی که ایشان از سلامت بدنی و آمادگی جسمانی لازم جهت حضور در مسابقات برخوردار باشد و این موضوع مورد تأیید کادر فنی نیز قرار

## تصمیم نهایی کادر فنی درباره حسن یزدانی

## اعتماد به رسیدن اسطوره



بگیرد، ایشان ملی‌پوش ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم جهت حضور در المپیک پاریس خواهد بود. ۲- در صورتی که شرایط درج شده در بند یک حاصل

## نقش و جایگاه مقاومت عراق در نبرد توفان الاقصی

مقاومت لبنان، یمن و عراق در نبرد توفان الاقصی نبود، جنگ غزه تا این حد برای اشغالگران به درازا نمی‌کشید. فرماندهی منسجم و واحد همراه با حملات موثر و همچنین افزایش تدریجی دامنه و شدت عملیات‌ها، رژیم‌های آمریکا و تل آویو را در تنگنای راهبردی قرار داده است؛ دشمن بخوبی می‌داند مقاومت حتی از تمام ظرفیت خود بهره نمی‌برد و همین امر موجب شده است در یک ابهام گیج‌کننده قرار گیرد. همزمان ایستادگی جبهه لبنان، عراق و یمن دلگرمی قابل توجهی نیز به نیروهای مقاومت در غزه می‌دهد و آن را به حمایت قطعی خارج از فلسطین دلگرم کرده است؛ مساله‌ای که بارها در پیام‌های «بوعبیده» سخنگوی گروه شهید عادلین قسام به آن اشاره شده است.

راهبرد «وحدت میادین» که از چند سال پیش و پس از نبرد ۱۲ روزه غزه مطرح شد، در جنگ اخیر غزه نخستین مورد عملیاتی خود را نشان می‌دهد و تاکنون امتحان خود را بخوبی پس داده است، به قطع یقین می‌توان گفت اگر نقش آفرینی

سلام وطن  
۶۶۴۱۳۹۴۲پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۳۳۱

## گمانزنا [

## ضدحمله لوپتگی



www.vatanemrooz.ir

## [آس] اس

## گولر آینده‌دار است

